Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700284

284

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Prefeitura de Formoso, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no
dia 12/11/2021, às 09:00hs, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Formoso, sito
à Praça Vereadora Nilda Mota Lucindo, s/n° - Centro, Formoso-GO, PREGÃO PRESENCIAL
013/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA REPAROS NOS PRÉDIOS DO COLÉGIO MUNICIPAL MENINO
FELIZ E DA CRECHE CMEI RAIO DE LUZ DO MUNICÍPIO DE FORMOSO, CONFORME
PROCESSO 20210000017966, CONVÊNIO Nº 140/2021 POR MEIO DA SECRETÁRIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E MUNICÍPIO DE FORMOSO. Informações gerais e obtenção da
íntegra do Edital pelo site oficial do Município: www.formoso.go.gov.br ou no E-mail:
formosolicitacao@gmail.com e telefone: [62] 3377-6830, no horário de 08h00min às
11h00min e de 13h00min às 17h00min.

ROBSON VINICIUS GOMES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A Prefeitura de Formoso, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no
dia 12/11/2021, às 13:30hs, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Formoso, sito
à Praça Vereadora Nilda Mota Lucindo, s/n° - Centro, Formoso-GO, PREGÃO PRESENCIAL
014/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS PARA PRESTAR OS
SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PAGAMENTO DOS SALÁRIOS DOS SERVIDORES/FUNCIONÁRIOS
COM A EXCLUSIVIDADE, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES. Informações gerais e
obtenção da íntegra do Edital pelo site oficial do Município: www.formoso.go.gov.br ou no
E-mail: formosolicitacao@gmail.com e telefone: [62] 3377-6830, no horário de 08h00min
às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.

ROBSON VINICIUS GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
EDITAL DE 26 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2021

O Município de Indiara - GO, através da Comissão Especial de Processo Seletivo
Simplificado - CEPS, designada pelo Decreto n. 136/2021, torna público que no período de
01/11/2021 à 07/11/2021 estarão abertas as inscrições do Processo Seletivo Simplificado,
visando à contratação temporária para preenchimento de vagas e cadastro de reserva para
diversos cargos. O edital completo e anexos estarão disponíveis no placar da Prefeitura e
nos sites www.itame.com.br e www.indiara.go.gov.br.

THAYARA MARQUES DE JESUS
Presidente da CEPS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SRP 027/2021

A Prefeitura Municipal de Ipameri/GO, torna público, que estará realizando na
sede da prefeitura, o P.E. Nº 012/2021 SRP 027, cujo objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DE CAVALHEIRO NO USO DA ATENÇÃO BÁSICA, VERBA ORIGINÁRIA DA
EMENDA PARLAMENTAR, CONFORME Nº 07777.639000/2010-02, e contrapartida do Fundo
Municipal de Saúde do Município. As especificações encontram-se no Edital Convocatório
e seus anexos. Data da abertura da Sessão: 10/11/2021, às 09h:00min através da Slicx.
Informações e entrega de edital no endereço eletrônico: https://slicx.com.br/ e
www.ipameri.go.gov.br. Demais informações pelo telefone (64) 3491-6010.

Em, 25 de outubro de 2021
JANIO PACHECO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 3/2021-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021039118
O Fundo Municipal de Saúde de Luziânia - Goiás, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar da data desta publicação, CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2021-FMS, para o
credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de saúde de Média
e Alta Complexidade em Otorrinolaringologia, Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia,
Dermatologia, Endocrinologia, Neurologia, Anestesiologia, Cirurgia, Mastologia, Fisioterapia,
Oftalmologia, Gastroenterologia, Coloproctologia, Ortopedia, Angiologia, Diagnóstico por
Imagem, Cardiologia, Anatomopatologia, Exames laboratoriais, Alergologia e Imunologia,
Ginecologia e Obstetrícia, Nefrologia, dentre outros, para o Fundo Municipal de Saúde,
remunerados por procedimento, em conformidade com os valores contidos na Tabela SUS,
mediante documentação e pedido de inscrição, em cumprimento aos preceitos contidos na
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decisão/TCU nº 656/1995 - Plenário, de
06/12/1995, e nos termos da Resolução Normativa 017/1998 do Tribunal de Contas dos
Municípios deste Estado, alterada pela RN 007/2009, conforme quantitativos e
especificações constantes no Edital e seus anexos. O Edital poderá ser retirado no site
www.luziania.go.gov.br, ou solicitado junto ao e-mail
credenciamentojuridico.saude@luziania.go.gov.br, e na sede da Secretaria Municipal Saúde,
situada na Rua Professor Artur Roriz, s/nº, Setor Aeroporto, CEP: 72.800-400, das
09h00min às 11h00min, e das 15h00mim às 17h00mim, nos dias úteis.

Luziânia-GO, 26 de outubro de 2021.
MARCELLE MACHADO DE A. MELO -

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO N° 184/2021

Contrato n° 184/2021 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Contratada:
TUDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, CAPACIDADE
MÍNIMA 07 LUGARES, NOVO, 0 KM, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARA ROSA - GOIÁS Valor: R$
120.000,00 (CENTO E VINTE E UM MIL) Dotação:
06.01.10.302.0210.2.053.4.4.90.52 FONTE 102/121 Fundamento Legal: Lei
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores Vigência:
20/10/2021 À 31/12/2021 Data da Assinatura: 20/10/2021 Processo: 5265/2021
Pregão Eletrônico: 025/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021
Repetição

O Município de Maurilândia-GO torna público que realizará no dia 16/11/2021,
ás, 8h, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 15/2021, do tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 01 Aparelho De
Ultrassonografia, através do Convênio no 201900010039525 com a Secretaria de Estado da
Saúde de Goiás - S.E.S, destinado ao Hospital Municipal (MILTON AMARO DO
NASCIMENTO), da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações
descritas no Termo de Referência., DOTAÇÃO:5.0501.10.302.0210.2.095.4.4.90.52 FONTE:
(102/125) VALOR R$ 148.333,33, Orgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Maurilândia/GO, SITIO: www.bllcompras.com "acesso BLL Compras". Mais
informações e aquisição do Edital junto C.P.L, em horário de expediente, através do
telefone (64) 3647-7100 ou (64) 3647-2653 no e-mail.: licitação@maurilândia.go.gov.br e
site: www.maurilandia.go.gov.br.

Maurilândia/GO. 26 de outubro de 2021
MARCOS VINICIUS PEREIRA BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS GOIÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

A CPL do município de Mutunópolis (GO), AVISA aos interessados que estará
realizando licitações públicas para contratação de EMPRESAS ESPECIALIZADAS, para futuras
aquisições, conforme abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO (PE 035/2021) - Às 08:30 horas do dia
10/11/2021 (quarta-feira), cujo objeto será: "AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATO R ES
AGRÍCOLAS, CONF. CONVÊNIO Nº 18900/2021 (MDR/SUDECO)", processo administrativo
3665/2021, para atender a "ADMINISTRAÇÃO"; por intermédio da Bolsa Licitações e Leilões
(BLL) no endereço eletrônico www.bll.org.br Conforme editais e seus anexos, para atender
às necessidades deste município. + Informações (62) 3382-6223 das (8h às 11h) e das (13h
às 17h), ou na sede do município localizada na Praça Cívica, 263, Setor Anhanguera,
Mutunópolis (GO), ou pelo site www.mutunopolis.go.gov.br. Em 25/10/2021, Augustinho
Benedito Souto Júnior, Pregoeiro. Mutunópolis (GO), segunda-feira, 25 de outubro de
2021.

FABIANO ULISSES DE SOUZA
Secretário de ADM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE ORIZONA-GO, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 17 de
novembro de 2021, às 09h00min, em sua sede administrativa, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço e sob o regime de Empreitada por Preço Global,
destinada a contratação de empresa de engenharia civil para execução da Obra de
Recapeamento das Vias Urbanas do Bairro Santa Luzia da Cidade de Orizona-GO. O
procedimento licitatório será regido pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/06 alterada pela Lei nº 147/14, Contrato de Repasse nº
873594/2018 MCIDADES/CAIXA, bem como as demais condições previstas no Edital e seus
anexos, disponível no site: www.orizona.go.gov.br ou na sede da Prefeitura, localizada na
Rua Cel. José da Costa, nº 22-A, 1º andar, Centro,

Orizona-Go, 26 de outubro de 2021.
RONALD MOREIRA DIAS -

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚNA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP 011/2020 PROCESSO Nº 21870/2020
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de Paraúna/GO, CNPJ/MF sob n.º
11.171.868/0001-70. CONTRATADA: Barrfab Ind. Com. Import. e Export. De Equipamentos
Hospitalares . CNPJ 02.836.248/0001-12 VALOR R$ 67.000,00 CONTRATO 161/2021
RECURSOS: Propostas do MINISTÉRIO DA SAÚDE para aquisições de equipamento/material
permanente através de resíduos de Emendas Parlamentares PROPOSTA:
11171.868000/1190-02, PROPOSTA 11171.868000/1170-04, PROPOSTA:
11171.868000/1160-01 VIGÊNCIA: 19/05/2021 à 19/08/2021. Paraúna/Goiás, aos 19 dias
do mês de Maio de 2021. Elvis Lapot da Costa Gestor Municipal- FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTELÂNDIA
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

AGRICULTURA FAMILIAR
Encontra-se aberto, no Município de Portelandia, GOIÁS, com sede

administrativa na Praça Santos Dumont S/N, centro, Portelândia/Goiás, fone: (64) 3666-
1159 procedimento Administra tivo nº 0796/2021na Modalidade Chamada Pública, do
tipo: menor preço por Item. Legislação: Chamada Pública nº 003/2021, com
fundamento no caput do artigo 25 da Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE
nº 26 de 17 de junho de 2013 com redação alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04
de 02 de abril de 2015, considerando o disposto no artigo 14 da Lei nº 11.947/2009
e na Resolução CD/FNDE nº 26/2013 (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04/2015),
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no
presente edital. Objeto: O Objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de
gêneros alimentícios do Programa da agricultura familiar, exclusivo para empreendedor
familiar rural para atender aos alunos matriculados na rede pública municipal de
ensino em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação escolar/ PNAE,
conforme especificações do Anexo I do Edital do certame. Abertura: O presente pregão
será realizado presencialmente e a abertura da sessão pública ocorrerá no dia
19/11/2021, Sexta-feira, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação,
quando os interessados deverão apresentar os documentos para Credenciamento,
Envelopes nº 01 - Propostas de Preços e o nº 02 - Documentos de Habilitação, ao
Pregoeiro, dando ciência de que preenchem plenamente os requisitos de habilitação
estabelecidos no ato convocatório do certame. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados pelo endereço eletrônico: www.portelandia.go.gov.br da retirada do
mesmo, para que possamos comunicar possíveis alterações que se fizerem necessárias.
A CPL não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento
àqueles interessados que não confirmarem, pelo meio exposto, a retirada do edital.

Portelândia-GO 18 de outubro de 2021.
JOZAINO GONZAGA DE REZENDE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2021-10-27T14:30:10-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.